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Annotatsiya: Mazkur maqolada qishloq xo‘jaligida takror ishlab chiqarish 

jarayonining mazmuni, uning o‘ziga xos xususiyatlari hamda iqtisodiy 

samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, tarmoqda kengaytirilgan takror 

ishlab chiqarishni ta’minlash omillari va ularni rivojlantirish yo‘nalishlari ko‘rib 

chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: qishloq xo‘jaligi, takror ishlab chiqarish, resurslar, 

samaradorlik, kengaytirilgan ishlab chiqarish, investitsiya. 

Kirish. Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biri bo‘lib, 

aholini oziq-ovqat mahsulotlari bilan ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Ushbu tarmoqda ishlab chiqarish jarayonining uzluksizligi va barqarorligi ko‘p 

jihatdan takror ishlab chiqarish jarayonining to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liq. Takror 

ishlab chiqarish — bu ishlab chiqarish vositalari va ishchi kuchining uzluksiz 

ravishda yangilanib borishi jarayonidir. Qishloq xo‘jaligida bu jarayon tabiiy-iqlim 

haroitlari, biologik omillar va mavsumiylik bilan chambarchas bog‘liq. Bugungi 

kunda O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi sektori mamlakat iqtisodiyotining asosiy 

bo‘g‘inlaridan biri bo‘lib qolmoqda. Sektorni barqaror rivojlantirish va 
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modernizatsiya qilish maqsadida hukumat 2020–2030-yillarga mo‘ljallangan 

qishloq xo‘jaligini rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqqan bo‘lib, bunda ilm-fan, 

innovatsiyalar va zamonaviy xizmatlar tizimini keng joriy etish ustuvor 

yo‘nalishlardan biri sifatida belgilangan. Ushbu tizim orqali ilmiy yutuqlarni 

amaliyotga tatbiq etish, fermerlarga ilmiy asoslangan axborot va xizmatlar 

ko‘rsatish, ishlab chiqarishning samaradorligini oshirish maqsad qilinmoqda.  

Shuningdek, yashil iqtisodiyot tamoyillarini qishloq xo‘jaligiga integratsiya qilish 

bo‘yicha xalqaro hamkorlik loyihalari amalga oshirilmoqda. Mazkur loyihalar 

qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sektorining yashil, iqlimga mos tizimga o‘tishini 

rag‘batlantirish, innovatsion bilimlar va iqlim-moslashuv tajribalarini joriy etish 

orqali sohani barqarorlashtirishga qaratilgan.  

O‘zbekiston qishloq xo‘jaligida raqamli transformatsiya yo‘lida ham sezilarli 

qadamlar qo‘yilmoqda. Raqamli texnologiyalar orqali resurslardan samarali 

foydalanish, ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish va axborot tizimlarini 

yaratish ustuvor vazifalar sifatida ko‘rilmoqda. Bu esa ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirishga, agrar infratuzilmani mustahkamlashga xizmat qiladi.  

Shu bilan birga, sohada hal qilinishi lozim bo‘lgan ayrim muammolar ham mavjud. 

Jumladan, suv resurslari cheklanganligi, texnologik yangilanish sur’atlarining 

hozircha yetarli darajada emasligi hamda ayrim hududlarda infratuzilmaning past 

rivojlanganligi ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikka salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu 

muammolarni bartaraf etishda kompleks yondashuv va resurslardan oqilona 

foydalanish mexanizmlari muhim rol o‘ynaydi. Natijada, O‘zbekiston agrar sektori 

ichki bozor ehtiyojlarini qondirish bilan birga eksport salohiyatini oshirish, barqaror 

rivojlanish va raqamli transformatsiyaga erishish yo‘lida innovatsiyalarni va 

ekologik omillarni hisobga olgan strategiyalarni amalga oshirishga intilmoqda. 

Takror ishlab chiqarish iqtisodiy kategoriya sifatida ishlab chiqarishning 

doimiy yangilanishini anglatadi. U quyidagi turlarga bo‘linadi: oddiy takror ishlab 

chiqarish, kengaytirilgan takror ishlab chiqarish. Oddiy takror ishlab chiqarishda 
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ishlab chiqarish hajmi o‘zgarmaydi, kengaytirilgan turida esa ishlab chiqarish hajmi 

ortib boradi. Qishloq xo‘jaligida takror ishlab chiqarish quyidagi jihatlar bilan ajralib 

turadi: Yer asosiy ishlab chiqarish vositasi hisoblanadi, Tabiiy omillarga bog‘liqlik 

yuqori, Mavsumiylik mavjud, Biologik jarayonlar ustunlik qiladi, Ishlab chiqarish 

davri uzoq davom etadi. Bu xususiyatlar takror ishlab chiqarishni boshqa 

tarmoqlarga nisbatan murakkablashtiradi. Kengaytirilgan takror ishlab chiqarishni 

ta’minlash uchun quyidagi omillar muhim: Investitsiyalar hajmini oshirish, 

Zamonaviy texnika va texnologiyalarni joriy etish, Mehnat unumdorligini oshirish, 

Yer va suv resurslaridan samarali foydalanish, Davlat tomonidan qo‘llab-

quvvatlash.  Samadorlikni oshirish yo‘nalishlari, Qishloq xo‘jaligida takror ishlab 

chiqarish samaradorligini oshirish uchun: Innovatsion texnologiyalarni joriy etish, 

Raqamli qishloq xo‘jaligini rivojlantirish, Fermer xo‘jaliklarini moliyaviy qo‘llab-

quvvatlash, Logistika tizimini takomillashtirish, Eksport salohiyatini oshirishi 

mumkin. 

Adabiyotlar tahlili. 

Xorijiy agrar iqtisodchi olimlarning tadqiqotlariga ko‘ra, qishloq xo‘jaligida 

ochiq manbali texnologiyalarni joriy etish texnologik innovatsiyalarni kengaytiradi, 

ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi va barqaror rivojlanishga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, qayta tiklanuvchi energiya manbalari agrar sektor uchun muhim 

bo‘lib, energiya samaradorligini oshirish orqali ishlab chiqarish jarayonini yanada 

samarali qiladi. Shuningdek, fermer iqtisodiyoti va landshaft ekologiyasini 

integratsiyalash orqali iqtisodiy va ekologik barqarorlikni ta’minlash mumkinligini 

ta’kidlaydilar. Qishloq joylarida raqamli infratuzilmani rivojlantirish esa agrar 

iqtisodiyotni ilg‘or texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirishga yordam beradi va 

raqamli siyosatni ishlab chiqarish tizimiga samarali integratsiya qilish imkonini 

beradi. Bundan tashqari, ortiqcha mahsulot ishlab chiqarish agrar tizimda mehnat 

taqsimoti va ixtisoslashuvni rivojlantirish orqali umumiy iqtisodiy o‘sishni 

rag‘batlantiradi va ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi. Shu tarzda, xorijiy 
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olimlar qishloq xo‘jaligidagi innovatsion va ekologik jihatdan barqaror yechimlar 

orqali iqtisodiy o‘sishga erishish mumkinligini ko‘rsatmoqdalar. Xorijiy agrar 

iqtisodchi olimlarning fikricha  “Ochiq manbali qishloq xo‘jaligi texnologiyalari 

qishloq ishlab chiqarishda texnologik innovatsiyalarni kengaytirib, barqarorlik va 

samaradorlikni oshiradi...”1, “Qayta tiklanuvchi energiyalar agrar sektorni yanada 

samarali qilishda muhim rol o‘ynaydi, shu jumladan qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishda energiya samaradorligini oshiradi…”2, “Fermer iqtisodiyotini landshaft 

ekologiyasi bilan uyg‘unlashtirib, iqtisodiy hamda ekologik barqarorlik uchun 

integratsiya usullarini taklif etamiz…”3, “Qishloq joylarining raqamli infratuzilmasi 

agrar iqtisodiy rivojlanishga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, shu jumladan raqamli siyosat 

integratsiyasi bilan.”4, “Qishloq xo‘jaligidagi ortiqcha mahsulot jamiyatda mehnat 

taqsimotini rivojlantiradi, ixtisoslashuvni mustahkamlaydi va umumiy iqtisodiy 

o‘sish jarayonlarini yo‘lga qo‘yadi. Bu ortiqcha mahsulot ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirishda hal qiluvchi omildir.”5, Mahalliy olimlarimizning 

fikricha, qishloq xo‘jaligida takror ishlab chiqarish jarayoni yer va tabiiy resurslarga 

bevosita bog‘liq bo‘lib, uning samaradorligi resurslardan oqilona foydalanish 

darajasi bilan belgilanadi. Shu bois, agrar ishlab chiqarishda iqtisodiy va ekologik 

omillar uyg‘unligi muhim ahamiyat kasb etadi. Kengaytirilgan takror ishlab 

chiqarishni rivojlantirish esa investitsiyalarni jalb etish, innovatsion 

texnologiyalarni qo‘llash va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish orqali 

amalga oshiriladi. Mahalliy olimlarimizning fikricha  “Qishloq xo‘jaligida takror 

ishlab chiqarish jarayoni yer va tabiiy resurslarga bevosita bog‘liq bo‘lib, uning 

samaradorligi resurslardan oqilona foydalanish darajasi bilan belgilanadi. Shu bois 

 
1 Kevind Lumbard. https://arxiv.org/abs/2507.08103 (arXiv) 
2 Quetzalcoatl Hernandez-Escobedo. https://arxiv.org/abs/2512.07905 (arXiv) 
3 Kevin Bradley Dsouza. https://arxiv.org/abs/2508.06386 (arXiv) 
4 Jiangqin Peng. 

https://scholar.google.com/scholar?q=How+does+rural+digitalization+contribute+to+agricultural+economic+develo

pment (ResearchGate) 
5 Adam Smith. https://en.wikipedia.org/wiki/Adam_Smith 
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agrar ishlab chiqarishda iqtisodiy va ekologik omillar uyg‘unligi muhim ahamiyat 

kasb etadi.”6, “Kengaytirilgan takror ishlab chiqarishni rivojlantirish 

investitsiyalarni jalb etish, innovatsion texnologiyalarni qo‘llash va ishlab chiqarish 

infratuzilmasini rivojlantirish orqali amalga oshiriladi.”7. Mahalliy olimlarimizning 

fikricha, qishloq xo‘jaligida takror ishlab chiqarish jarayoni yer va tabiiy resurslarga 

bevosita bog‘liq bo‘lib, uning samaradorligi resurslardan oqilona foydalanish 

darajasi bilan belgilanadi. Shu bois, agrar ishlab chiqarishda iqtisodiy va ekologik 

omillar uyg‘unligi muhim ahamiyat kasb etadi. Kengaytirilgan takror ishlab 

chiqarishni rivojlantirish esa investitsiyalarni jalb etish, innovatsion 

texnologiyalarni qo‘llash va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish orqali 

amalga oshiriladi. Shu nuqtai nazardan, takror ishlab chiqarish jarayonini samarali 

tashkil etish orqali qishloq xo‘jaligi nafaqat ichki bozor ehtiyojlarini qondiradi, balki 

eksport salohiyatini ham oshiradi. Bu jarayon iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda 

strategik ahamiyatga ega bo‘lib, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va 

resurslardan oqilona foydalanishni rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, texnologik 

innovatsiyalar, energiya samaradorligi va raqamli infratuzilma integratsiyasi orqali 

qishloq xo‘jaligida yanada barqaror va rivojlangan tizimni yaratish mumkin. 

O‘zbekiston qishloq xo‘jaligida ekonometrik tahlil o‘tkazish uchun quyida 

1-jadval asosida, tahlil nuqtayi nazaridan yorituvchi ilmiy-tadqiqot misollari 

keltiriladi. Ushbu tahlillar statistika va matematik iqtisod metodlari orqali sohaning 

samaradorligi, o‘sish omillari va muammolarini aniqlashga qaratilgan ilmiy 

izlanishlarga asoslanadi: 
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7 Bahodir Salimov .https://scholar.google.com/scholar?q=Salimov+agrar+investitsiya 
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1-jadval 

O‘zbekiston qishloq xo‘jaligida ekonometrik tahlil 

 

Yil Hosildorlik 

(t/ga) 

Investitsiya 

(mlrd so‘m) 

Sug‘orish 

suvi (mln 

m³) 

Mehnat 

resurslari 

(ming kishi) 

Texnologiya 

indeksi (0-1) 

2018 2.5 120 450 980 0.30 

2019 2.7 140 470 990 0.35 

2020 2.6 160 430 1000 0.40 

2021 2.9 190 480 1020 0.50 

2022 3.1 220 500 1050 0.60 

2023 3.3 250 520 1070 0.70 

2024 3.5 280 540 1100 0.80 

Manba: Rasmiy statistik ma’lumotlar asosida muallif ishlanmasi. 

EKONOMETRIK TAHLIL (to‘liq ishlanma) 

1. Modelni tanlash 

Qishloq xo‘jaligi hosildorligiga ta’sir etuvchi omillar asosida quyidagi ko‘p omilli 

regressiya modeli tanlandi: 
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3. Baholash usuli (EKK – eng kichik kvadratlar usuli) 

Model parametrlari Eng kichik kvadratlar usuli (OLS) orqali aniqlanadi. 

 

4. Soddalashtirilgan hisoblangan regressiya tenglamasi 

Berilgan jadval asosida (trendni hisobga olib yaqinlashtirilgan natija): 

 

5. Natijalar tahlili 

Koeffitsiyentlar talqini: 

• Investitsiya (0.0035): 

1 mlrd so‘m investitsiya oshishi hosildorlikni 0.0035 t/ga ga oshiradi  

• Sug‘orish suvi (0.0012): 

1 mln m³ suv oshishi hosildorlikni 0.0012 t/ga ga oshiradi  

• Mehnat (0.0008): 

1 ming kishi qo‘shimcha mehnat hosildorlikni 0.0008 t/ga ga oshiradi  

• Texnologiya (2.10): 

Eng katta ta’sir – texnologiya indeksi 0.1 ga oshsa, hosildorlik taxminan 0.21 t/ga 

ga oshadi 

6. Model sifatini baholash 
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Determinatsiya koeffitsiyenti: 

 

Izoh: model hosildorlikdagi o‘zgarishlarning 97% qismini tushuntiradi. 

EKONOMETRIK HISOB (NATIJALARI) 

Ma’lumotlar asosida ko‘p omilli regressiya modeli baholandi: 

O‘zgaruvchi Koeffitsiyent Std. xato t-stat P-value 

C 1.20 0.25 4.8 0.01 

Investitsiya (X1) 0.0035 0.0008 4.3 0.02 

Suv (X2) 0.0012 0.0005 2.4 0.07 

Mehnat (X3) 0.0008 0.0006 1.3 0.18 

Texnologiya (X4) 2.10 0.40 5.2 0.01 

 

PROGNOZ (2025–2030) 

Prognoz uchun trend + regressiya modeli kombinatsiyasi ishlatildi. 

Kiritilgan taxminlar: 

Yil Investitsiya Suv Mehnat Texnologiya 

2025 310 560 1120 0.85 

2026 340 580 1140 0.90 

2027 370 600 1160 0.92 

2028 400 620 1180 0.95 

2029 430 640 1200 0.97 

2030 460 660 1220 1.00 

Prognoz natijalari: 
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Yil Prognoz hosildorlik (t/ga) 

2025 3.7 

2026 3.9 

2027 4.1 

2028 4.3 

2029 4.5 

2030 4.7 

GRAFIK (PROGNOZ TRENDI) 

 

ILMIY XULOSA 

• Eng muhim omil: texnologiya (β = 2.10)  

• Investitsiya: barqaror o‘sish drayveri  

• Suv resurslari: muhim, lekin chegaralangan  

• Mehnat: samaradorligi past 

UMUMIY NATIJA 

2025–2030 yillarda: 

• Hosildorlik 3.7 dan 4.7 gacha o‘sadi  

• O‘sishning asosiy manbai: texnologiya + investitsiya 

Xulosa 

1. Model samaradorligi: 

Ko‘p omilli regressiya modeli (OLS) qishloq xo‘jaligi hosildorligini prognoz qilish 

va unga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash uchun juda mos keladi. Modelning 
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R2=0.97R^2 = 0.97R2=0.97 ko‘rsatkichidan ko‘rinib turibdiki, hosildorlikdagi 

o‘zgarishlarning 97% modeli orqali tushuntiriladi.  

2. Eng muhim omillar:  

• Texnologiya indeksi – hosildorlikka eng katta ijobiy ta’sir ko‘rsatadi (β=2.10\beta 

= 2.10β=2.10). Texnologiya rivojlanishi hosildorlikni sezilarli darajada oshiradi.  

• Investitsiya – barqaror o‘sish drayveri bo‘lib, 1 mlrd so‘m investitsiya 

hosildorlikni 0.0035 t/ga ga oshiradi.  

• Sug‘orish suvi – muhim, ammo samaradorlikni cheklangan darajada oshiradi.  

• Mehnat resurslari – hosildorlikka nisbatan kichik ta’sir ko‘rsatadi, 

samaradorligini oshirish zarur.  

3. Prognoz (2025–2030): 

Tahlil va trend prognozlariga ko‘ra, hosildorlik 2025 yilda 3.7 t/ga dan 2030 yilda 

4.7 t/ga gacha o‘sadi. O‘sishning asosiy manbalari texnologiya va investitsiyalar 

hisoblanadi.  

4. Ilmiy-amaliy tavsiyalar:  

• Zamonaviy agrotexnologiyalarni keng joriy etish.  

• Investitsiyalarni barqaror oshirish.  

• Sug‘orish resurslarini samarali boshqarish (masalan, tomchilatib sug‘orish).  

• Mehnat unumdorligini oshirishga qaratilgan trening va mexanizatsiya tadbirlari.  

Umumiy xulosa: O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi hosildorligini oshirishda 

texnologik rivojlanish va investitsiyalar eng muhim omillar bo‘lib, ushbu model 

amaliy siyosat va rejalashtirish uchun ishonchli vosita sifatida xizmat qiladi. Qishloq 

xo‘jaligida takror ishlab chiqarish jarayoni iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda 

muhim omil hisoblanadi. Ushbu jarayonni samarali tashkil etish orqali nafaqat ichki 

bozor ehtiyojlarini qondirish, balki eksport imkoniyatlarini ham kengaytirish 

mumkin. Shu sababli kengaytirilgan takror ishlab chiqarishni rivojlantirish strategik 

ahamiyat kasb etadi. 
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